

Tomaszów Mazowiecki, 7 lutego 2021 r.

Sz. P. Jan Mazur
Nadleśniczy Nadleśnictwa Stuposiany


Szanowny Panie Nadleśniczy,

Dziękuję za obszerną odpowiedź na moją interwencję poselską z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie możliwości popełnienia przestępstwa zanieczyszczenia lasu, podpalenia i próby zniszczenia mienia, które miało miejsce wieczorem 25 stycznia w pobliżu zagrody żubrów w Muczmem.

Doceniam skierowanie przez Pana zawiadomienia o uzasadnionym popełnieniu przestępstwa do Prokuratury w Lesku. Mam nadzieję, że zebrane dowody, m.in. z zainstalowanego monitoringu oraz działania prokuratury doprowadzą do ujęcia i ukarania sprawców zdarzenia.

Równocześnie, w odpowiedzi na Pana pismo z dnia 4 lutego 2021 r. pragnę wyrazić swoje głębokie zaniepokojenie dalszym możliwym rozwojem sprawy. Jak Pan podkreślił w swoim liście: „Działania w kierunku udrożnienia drogi Nr 7 zostaną przeze mnie podjęte”. Uważam, że takie rozwiązanie będzie prowadzić do dalszej eskalacji konfliktu, a nie rozwiązania go. W mojej ocenie siłowe próby rozwiązania tego konfliktu mogą doprowadzić do nieszczęścia, dlatego zwracam się do Pana z prośbą o odstąpienie od tego zamiaru i o znalezienie rozwiązania opartego na dialogu.

W swoim piśmie tłumaczy Pan, że gospodarka leśna prowadzona jest w oparciu o plan urządzania lasu zatwierdzony przez Ministra Środowiska w dniu 05.11.2015 r. oraz wyraża Pan swoje obawy, iż „zaprzestanie realizowania obowiązków ustawowych, obowiązków trwałego utrzymywania lasów i zapewnienia ciągłości ich użytkowania narazić by mnie mogło na odpowiedzialność z art. 231 KK”. Rozumiem te obawy, ale z drugiej strony podzielam zdanie ponad dwustu naukowców, którzy w październiku ubiegłego roku podpisali się pod apelem o ochronę dziedzictwa narodowego w Puszczy Karpackiej. Tego fundamentalnego konfliktu w mojej ocenie nie da się rozwiązać wyłącznie lokalnie i konieczne jest włączenie Ministra Klimatu i Środowiska, dlatego pozwolę sobie wysłać do Pana Ministra interpelację i prośbę o podjęcie mediacji w tej sprawie.

Z poważaniem,


Anita Sowińska

Posłanka na Sejm RP

Partia Wiosna / Koalicyjny Klub Parlamentarny Lewica